Edebiyat Fakültesi Tarih Enstitüsü Dergisi*, XIV, İstanbul, 1994.

<sup>2</sup> Osman Fevzi Olcay, *Amasya Meşâhiri*, Amasya Yazma Eser Ktp., no: 787, 1954.

<sup>3</sup> Bir nüshası İstanbul Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları Bölümünde “Târîh-i Amasya” adıyla 4765 numarada kayıtlıdır. 1352/1933 yılında kaleme alınmıştır ve 27

**2. Amasya Meşâhiri:** Eser, Amasyalı ilim ve sanat adamlarının biyografilerine yer vermektedir. Yine yazar tarafından değişik zamanlarda genişletilerek yazılmıştır.<sup>4</sup>

**3. Amasya'da Gördüklerim İşittiklerim:** Eser, yazarın Amasya'nın mahallelerini, medreselerini, müderrislerini, örf ve adetlerini, eşrafını vs.

**7. Adliye Tarihçesi:** Ankara Milli Kütüphane'de 4094 numarada kayıtlıdır. Rik'a hattıyla yazılmış olup, 16 satırlıdır ve tamamı 57 varaktır.

---

satırlı, 143 varaktan ibarettir. Bir nüshası ise İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığında Amasya Şehri adıyla kayıtlı olup, 1356/1937'de yazılmıştır. Rik'a hattıyla kaleme alınmıştır ve 74 varaktan oluşmaktadır.

<sup>4</sup> Bir nüshası, Almanya Milli Kütüphanesi Türkçe yazmaları Bölümünde 2024 numarada kayıtlı olup, 23 satırlı ve 44 varaktan oluşmaktadır. Bir diğer nüshası, İstanbul Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları bölümünde Y.

1270/1850 yılında doğmuştur. Büyük velisi ve üstadı olan babası ona nesih yazıyı tam olarak öğretmiştir. Çok iyi bir eğitim alan Sirâcüddîn Efendi, faziletli ve zarif bir şair idi. Hoş-sohbet olup, ahlaki üstünlüklerinin hepsini kendinde toplamıştı. Ne yazık ki genç yaşta hakkın rahmetine kavuşmuştur. (1292/1876)

#### Şiirlerinden bir örnek:

Her alâyıkla değil lââyık sülûk-i râh-ı ışk
Terk ü tecrîd et bu yolda hırka berdûş ol da geç
Kıyl u kâli halk ile tebdîl olur hâlin sakın
Ârif isen kûşe-yi halvette hâmuş ol da geç
Zerre-i mebhût ve mahv-ı âftâb-ı vahdet ol
Katre-i müstağrak-ı deryâ-yı pürcûş ol da geç
Sehldir geçmek sırâtı aşkı lütf-ı yâr ile
Mert isen sen mâ-sivâdan saîd-i nâ bûş ol da geç

O devirlerde Anadolu'daki ordu teşkilatlarında sağladığı önemli işlerden dolayı, savaş sonrası yaşadığı sürece ona maaş tahsis edilmiştir. Erzurum'da Kafkas muhacirlerinin iskânı memurluğu ile vilâyetin hesap işleri kâtipliğinde bulunmuştur. 1283/1867 tarihinde 32 yaşlarında iken Erzurum'da vefat etmiş ve Dervişağa Camii'nin haziresine defnedilmiştir. Genç olmasına rağmen, nezaket ve kibarlığı ile herkese kendini sevdirmişti. Özellikle Mîr Hamza Nigârî'nin de iltifatlarını ve yakın alakasını kazanmıştı. Faziletli bir şair olduğunu, yazdığı ârifâne şiirlerinden anlamak mümkündür.